FRANCIAE EPISTOLA.
(1212. Dec.)

Autoc/raphon asservatum in tabulario Parisino, carton J. 580, Mets nr. 8, editum

is est ab Huillard- Breholles in Historia diplomatica I, 230 (= Doeberl ‘Monumenta Ger-

maniae selecta
1

V, 23) et minus accurate, ut videtur, a Teulet ‘Layettes du tresor des

chartes’ I, 385 nr. 1030, cuius lectiones adnotavimus. — Böhmer, Reep imp. V, 682.

(P. deest.)

Gloriosissimo domino Ph.a inclito Francorum regi C. Dei gratia Mettensis et

2o Spirensis episcopus, imperialis aule cancellarius, voluntarium sue possibilitatis in omnibus

et per omnia obsequium cum oratione.

Grates immensas vestre referimus regie maiestati super eo, quod per nuncios

vestros, videlicet dominum Hugonem militem de Atliiis et magistrum B. familiares

vestros, viros utique providos et discretos, ad promovendum honorem diu desiderati

25 domini b nostri F. excellentissimi Romanorum regis augusti et regis Sicilie nos solli-

citare curastis, licet nos cum tota mentis et corporis intentione hoc facere propo-

suissemus. Vestram siquidem scire cupimus magnificentiam, quod nos cum ceteris

Alemanie 0 tam ecclesiasticis quam secularibus principibus dictum dominum nostrum

F. Romanorum imperatorem electum in vigilia beati Nicolai apud Frankenvort d in Dec. 5.

30 dominum et regem Romanorum uniformiter elegimus; abinde procedentes in proxima

dominica subsequente apud Maguntiam ab archiepiscopo Maguntino e
,

rogatu domini Dee. o.

Coloniensis archiepiscopi, in Romanorum regem est solempnissime, prout decuit et

oportuit, coronatus fidelitatem per omnia faciendo. Celebrata itaque electione apud

Frankenvort d
,

nos una cum ceteris principibus imperii, nobilibus quoque et magna-
35 tibus, qui ad predictam curiam accesserant, fide interposita compromisimus, quod si

dictus dominus noster F. Romanorum rex et semper augustus ab hac vita decesserit,

quod Deus avertat, dominum Ottonem dictum imperatorem nunquam vel pro domino

vel pro rege vel imperatore sive rectore recipiemus. Quapropter excellentiam vestram,

450. h) pal’t c.

40 451. a
) Philippo T. b
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Je qua nobis spei et fiducie plurimum arridet, omni qua possumus devotione duximus

exorandam, quatinus in ipsius promotione consilium et auxilium oportunum velitis ad-

bibere, ut nos perinde f cum ipso et pro ipso vobis g semper merito debeamus esse

obligati.

452. BANNITIO MEDIOLANENSIUM
ET SOCIORUM PER LEGATUM REGIUM.

1213. Mai. 2.

Dedit Bölimer ‘Acta imperii selecta ’ 636 nr. 926 e duobus exemplaribus
,
uno quod

fecerat Cereda, altero quod, fecerat vir cl. Winkelmann e membrana olim sign. J. 26

tabularii civitatis Cremonae. — Böhmer, Beg. imp. V, 12441. (P. deest.)

Anno ab incarnatione Domini nostri Ieshu Christi millesimo ducentesimo tertio

decimo, indictione prima, die secundo intrante mense Maii
,

in Cremona; presentia

domini Sycardi Cremonensis episcopi et domini Bertoldi vicedomini Tridencii et regalis

curie prothonotarii et domini Lanfranci Tabisii et domini Sycherii de Gramulano Papie

et domini Bertoldi de Gualia et domini Petri de Maluscho et domini Guizoenti de

Gumeto et R edulii scolarii de Bolzano et presbiteri Martini Longi et Aliprandi iudicis

et Peramusii de Garduno de Tridencio et domini Petri de Ticcis a et domini Rodulfi

de Zanebonis et domini Ysacchi de Dovaria et domini Gregorii de Persico et domini

Girardi Manarie et Iohannis de Torlino et domini Iohannis de Summo et Iohannis Belli

Carfale et Guazonis Buge et domini Obici rationatoris et aliorum multorum.

In publica concione in platea maiori Cremone sonata ad campanam et coadunata

per correrios Cremone, coram domino Guilielmo Mastalio et domino Guilielmo de

Persico et domino Lanfranco Oldoyno et domino Alberto de Malaboto, tunc existen-

tibus consulibus communis Cremone, dominus Albertus Strusius imperialis curie iudex,

voluntate et parabola ac iussu et presentia domini Frederici Dei gratia Tridentini

episcopi ac regalis curie Dei gratia Frederici Romanorum regis ellecti vicarii et in

Lumbardia legati, ante ipsum vicarium et legatum existens palam et alta voce con-

cionando dixit, quod in eo liec verba dicenda commiserat et suum nuncium in hoc

eum fecerat, et dicens ita quod sepe dictus b dominus episcopus et regalis curie vicarius

ex officio vicarie quo fungebatur et legationis et ex sua parte et ex parte regie maie-

statis per suas litteras sepe et sepius commune Mediolani et ipsos Mediolanenses pro

communi et diviso sollicitaverat, ut universos Papienses, quos iniuste detrusos et in

carceribus detinebant, absque aliquo gravamine dimitterent et quod de cetero ipsos

Papienses pro communi neque pro diviso inquietarent nec aliquam guerram in Lom-

bardiam inducerent; item quod per suas litteras et nuncios sepe ammonuerat Placen-

tinos, Laudenses, Cumenses, Cremenses, Novarienses, Vercellenses, Tertonenses, Alexan-

drinos pro communi et diviso et comitem Egidium Curtis Nove et comitem Narisium

et comitem Albertum Casalolti, quod ante ipsum accederent pro faciendis fidelitatibus

iam dicto domino regi, et quod nullum consilium seu adiutorium seu sagramentum

darent neque facerent ipsis Mediolanensibus pro inducenda guerra in Lunbardia; et
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specialiter suprascriptis comiti Narisio et Alberto Casalolti, ut possessiones ipsas di-

mitterent, quas contra voluntatem ipsius regis, ut dicebat, detinebant. Qui iam dicti

Mediolanenses, Placentini, Laudenses, Cumenses, Cremenses, Novarienses, Yercellenses,

Tertonenses, Alexandrini, comes Egidius et suprascripti comites Narisius et Albertus

s Casalolti renuerant et vilipenderant suprascriptum dominum Tridentinum episcopum

nec suas litteras et nuncios recipere voluerant. Qui suprascriptus dominus Triden-

tinus episcopus ac suprascripte regalis curie vicarius et legatus pro officio quo funge-

batur affirmans in ipsa concione, vera fore secundum quod suprascriptus dominus

Albertus dixerat vera fore, concionando et alta voce, in ipsa concione proiiciens guan-
io tum in alto de propria manu, suprascriptos Mediolanenses pro communi et diviso,

Placentinos, Laudenses, Cremenses, Novarienses, Yercellenses, Alexandrinos, Terto-

nenses, comitem Egidium Curtis Nove, comitem Narisium, comitem Albertum Casa-

lolti ex sua parte et ex parte suprascripte regie maiestatis in banno ipsius regis posuit 0
,

nisi usque ad diem lune proximum venerint stare et attendere omnibus suis preceptis;

is in tali vero banno, quod de ipso nunquam exire possint, nisi prius mille marcas auri

regie curie solverint.

Ego Manfredus lata notarius sacri palatii ac regalis curie interfui et hanc cartam

rogatus scripsi.

453. IURAMENTUM ALBENSIUM
- NUNTIIS FRIDERICI II. PRAESTITUM.

1219. Mai. 31.

Dedit Iaffe b. m. c Regesto Albensi codice membranaceo sacc. XIII. fol. 215 in tabu-

lario Mediolanensi asservato. (P. deest.)

1. In nomine Domini. Anno dominice incarnationis MCCXVIIII, indictione VII,

25 ultimo die mensis Madii, congregata credencia Albensi ad sonum campane super voltas

Beati Laurentii illius civitatis coram domno Iacobo Dei gratia Taurinensi episcopo et

imperialis aule vicario et domno Eurardo a de Lutre, nuncio domni Frederici Dei gratia

Romanorum regis semper augusti et regis Sicilie, dicti domnus vicarius et domnus

Eurardus b a parte 0 et nomine ipsius regis investiverunt Catlevarium de Ozeno Al-

3o bensem potestatem vice et nomine communis et universitatis illius civitatis de recto

feudo, quod commune illius civitatis habet sive tenet ab imperio.

2. Ibidem ipse potestas a parte d et nomine communis illius civitatis et creden-

darii omnes, qui erant in illa credencia, coram eisdem domno vicario et domno Eurardo,

predicto domno Frederico Romanorum regi, tactis sacrosanctis euangeliis, fidelitatem

35 iuraverunt. Tenor cuius fidelitatis talis est:

3. ‘Ego iuro e supra sancta Dei euangelia, quod bona fide et sine fraude ero et

permanebo fidelis domno Frederico Romanorum regi semper augusto et regi Sicilie

serenissimo, et quod non ero in conscilio nec facto, ut idem rex vel aliquis f eius

nunctius perdat vitam nec membrum, mentem nec sensum, nec quod honor ipsius in

4o aliquo diminuatur; et si sciero, qui aliquid horum facere velit, bona fide quantum

potero resistam omnibus modis, et domno regi vel eius nuncio quam citius potero
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manifestabo per me vel per meum certum missum vel per meas litteras sigillatas.

Item universam terram, quam idein rex per se et per alium tenet et possidet, et de

qua saxitus g est et de qua se saxierit, et universum imperium et omnia iura imperii

sibi adiuvabo ad tenendum et defendendum contra omnes homines, et si forte, quod

Deus nolit, inde aliquid perdiderit, adiuvabo ad recuperandum et recuperatum ad

tenendum bona fide. Et si ipse vel aliquis eius nunctius mihi aliquid in credenciam

preceperit, illud privatum tenebo nec manifestabo alicui vel aliquibus, donec palam

fuerit, et dabo ei vel eius nunctio conscilium bona fide ex omni eo, unde a me con-

scilium pecierit, secundum quod mihi melius visum fuerit. Et hec omnia et cetera

que continentur et contineri debent in fidelitate, que fieri debet domno regi Roma-
norum, bona fide attendam et observabo, si Deus me adiuvet et illa sancta Dei euan-

gelia. Item quicquid mihi preceptum fuerit sub debito fidelitatis a domno rege vel

eius nunctio, bona fide attendam 1

.

4. Nomina illorum de credencia, qui ibi iuraverunt ut supra, hec sunt: Anselmus
Cerratus 11

,
Aicardus de Vinculis 1

,
Pignolis k

,
Albertus Arcator, Asbexanus Calderarius,

Berto de Infantis, Iacobus Follis, Henricus de Castro, Rufinus Cluxus, Henricus de

Palacio, Albericus Borellis, Mainfredus Boxius, Mainfredus de Sancto Eusebio, Fultus

Cerratus, Villelmus 1 Catta, Rutinus de Albareto, Petrus Borellis, Opico Catbuxus,

Mainfredus de Rodo, Iordanus de Nevis, Villelmus 1 de Poncis, Petrus Bellina, Villel-

mus 1 Marinascus, Mainfredus Loysius, Opizo de Nevis, Guercius Bocardi, Bonifacius

Xorba, Opico de Bella, Rolandus de Morocio, Rutinus Ribaldengus
,
Baraxus, Main-